苏相国土 2021-WG-52 号地块国有建设用地使用权，用以实施公司上述关于旧厂搬迁暨设备升级改造项目（以下简称“宝丽迪新厂二期项目”）。自竞得土地使用权以来，公司

积极开展相关前置行政审批程序的办理，促进项目顺利推进，并于 2022 年 6 月 26 日，公司举行了宝丽迪新厂二期项目的奠基仪式，该项目正式开工建设。

（三）土耳其 PPM 即将建设完成

2021 年 8 月 8日宝丽迪召开第二届董事会第三次会议，审议通过了《关于投资设立境外子公司的议案》。公司拟以不超过 500 万美元的自有资金在土耳其设立宝丽迪控股

子公司。2021 年 12 月 27 日，经过国内行政审批手续的办理以及土耳其行政管理部门的批准，宝丽迪土耳其子公司营业执照注册成立。报告期内土耳其 ppm 即将建设完成，预

计 2023 年上半年可投入使用，公司将在立足土耳其市场的基础上，积极开展相关业务。同时以土耳其为中心辐射中东、欧洲等海外市场，为宝丽迪创造新的利润增长点。

（四）设立宝丽迪研究院

为提高公司科研技术水平，加强公司产品研发能力，公司于 2022 年 1 月 1日组织设立了宝丽迪研究院。宝丽迪研究院作为公司技术管理、决策的龙头和核心，致力于专研攻

克新技术、开发新产品，为宝丽迪的科研技术推向一个新的台阶，让宝丽迪的产品在未来更具市场竞争力。报告期内，宝丽迪研究院积极开展相关工作，先后与东华大学、苏州

大学纺织工程学院建立合作，针对行业前沿课题展开研发合作。

（五）增资收购江西欣资

2021 年 10 月 26 日，宝丽迪召开第二届董事会第四次会议，审议通过《关于以增资扩股方式收购江西欣资新材料科技有限公司 75%股权的议案》。2022 年 3 月 16 日，宝丽

迪顺利完成对江西欣资的收购。具体内容详见公司披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于江西欣资股权收购及增资事项进展暨完成工商变更的公告》（公告编号：

2022-008）。自收购江西欣资以来，宝丽迪在保留江西欣资原有油墨业务的基础上，大力发展液体色母项目。

www.cninfo.com.cn

苏州宝丽迪材料科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

63

（六）收购厦门鹭意

报告期内，公司拟通过发行股份及支付现金的方式购买厦门鹭意 100%股权，并同时募集配套资金。目前该事项正在积极推进当中，具体内容详见公司披露于巨潮资讯网的

相关公告。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

苏州宝丽迪材料科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

64

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 96,607,406 67.09% -462,750 -462,750 96,144,656 66.77%

1、国家持股

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 96,607,406 67.09% -462,750 -462,750 96,144,656 66.77%

其中：境内法人持股 42,061,596 29.21% 0 0 42,061,596 29.21%

境内自然人持股 54,545,810 37.88% -462,750 -462,750 54,083,060 37.56%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 47,392,594 32.91% 462,750 462,750 47,855,344 33.23%

1、人民币普通股 47,392,594 32.91% 462,750 462,750 47,855,344 33.23%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 144,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 144,000,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

苏州宝丽迪材料科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

65

1、部分董事、高管坚持股份

公司董事龚福明先生在 2021 年 12 月 17 日至 2022 年 6 月 16 日期间减持 389,800 股，减持股份占公司总股本比

例 0.2707%，公司董事朱建国先生在 2021 年 12 月 17 日至 2022 年 6 月 16 日期间减持 227,200 股，减持股份占公司

总股本比例 0.1578%。具体内容详见公司于 2022 年 6 月 16日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于董

事、高级管理人员减持计划到期暨减持结果的公告》（公告编号:2022-042）。

2、部分限售股解除限售

鉴于龚福明、杨军辉、朱建国、袁晓锋四人为公司高级管理人员，上述四人实际可上市流通股数量为其所持限售

股份总数的 25%，故公司本次限售股份解除限售，实际可上市流通总股数为 1574192 股，占公司总股本的 1.09%。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影

响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

徐闻达 38,262,226 0 0 38,262,226 首发前限售股
2023 年 11 月

5 日

苏州聚星宝电

子科技有限公

司

32,717,758 0 0 32,717,758 首发前限售股
2023 年 11 月

5 日

徐毅明 11,098,266 0 0 11,098,266 首发前限售股
2023 年 11 月

5 日

苏州铕利合盛

企业管理中心

（有限合伙）

9,343,838 0 0 9,343,838 首发前限售股
2023 年 11 月